粤医会[2022]243 号

关于召开 2022 年广东省医学会结核病学学术年会的通知

（第二轮）

各有关单位：

我会定于2022年8月26-27日在佛山希尔顿酒店召开2022年广东省医学会结

核病学学术年会。本次会议由广东省医学会主办、广东省医学会结核病学分会和佛

山市第四人民医院承办、国家感染性疾病临床医学研究中心/深圳市第三人民医院协

办，大会将特邀国内著名结核病专家作专题演讲。此次会议将采用会前网上预约报

名，线下参会方式进行交流。现将有关会议事项通知如下：

一、会议内容：结核病学分会全体委员会议、专题报告、论文交流、专题讨论

等。

二、会议时间：开会时间：2022年8月26日下午-27日，报到时间：8月26

日11:00-20:30，撤离时间27日晚。

三、会议地点：,佛山市禅城区岭南大道北127号佛山希尔顿酒店5 楼岭南厅，

总机： 0757-83069999。

四、参会对象：广东省医学会结核病学分会全体委员、专题报告者，欢迎从事

本专业及相关专业医务、防控、研究人员参加。

五、收费标准：注册培训费（含资料费、授课费、会场使用费等）总计600元/

人，住宿费标准（含早）：单双同价550元/天/间，床位有限，不提前预定的代表

现场不保证安排。会议统一安排食宿，费用回单位报销。

六、学分授予：注册代表均可获得国家级Ⅰ类继续医学教育学分。请携带医疗

教育一卡通登记学分,会议现场授分，会后不予补录。

七、会议征文：(一) 征文内容：结核病诊疗、防控策略、基础研究等相关内容；

（二）征文要求：1、凡未公开发表的论文（中文或英文）均可投稿。2、论文只要

求摘要1份，不需提交全文。论文摘要500字以内，数据准确、重点突出、文字精

练，摘要应有目的、方法、结果、结论四部分。3、请在摘要的右上角详细注明姓名、

工作单位、职称、通讯地址、邮政编码及联系电话。4、为了保证投稿后的通讯效率，

请第一作者或通讯作者尽可能直接投稿，不要请他人代为投递，尽量避免一个科研

单位或科室的稿件通过一个用户名投递；（三）投稿方式：投稿到网址：

https://2022jhbx.sciconf.cn；（四）截稿日期：2022年8月15日。

八、会期其它会议信息：8月26日 16:00-16:30在酒店5 楼岭南厅召开结核

病学分会常务委员会议，16:30-17:30召开全委会议。敬请各委员准时参加，希望

各委员积极组织好本单位和本地区人员参加本次大会。

九、报名方式：请于 2022 年 8 月 25 日前登录大会唯一报名网站：

https://2022jhbx.sciconf.cn与征文地址一致，技术支持咨询：陈丹丹，电话：

15918997962，邮箱：cdd@kunbocs.cn预注册报名（直接在网上缴费），不接受来

自其它渠道的注册报名。

十一、联系方式：

1、佛山市第四人民医院科教科 马雯、钟倩红：电话:0757-83319515，Email：

276281089@qq.com。。

2、广东省医学会学术管理与组织管理部 庞莹：020-83522073，Email：

862258477@qq.com。

本次会议预约报名

有关会议最新消息欢迎浏览广东省医学会网站：www.gdma.cc。

备注：会议疫情防控要求，根据具体情况，以届时政府有关部门的通知为准。

附件：1、会议报名流程及参会须知

2、会议议程

广东省医学会

二〇二二年八月十一日

主题词：学术交流 结核病学 会议 第二轮 通知

签发：李国营 核稿：陈华红 拟稿：庞莹

发送：各有关单位 共印：200 份

mailto:cdd@kunbocs.cn预注册报名（直接在网上缴费），不接受来自其它渠道的注册报名。
mailto:cdd@kunbocs.cn预注册报名（直接在网上缴费），不接受来自其它渠道的注册报名。
http://www.gdma.cc

附件 1：

会议报名流程及参会须知（含疫情防控措施）

会议报名流程：

1、所有参会代表均需提前登录会议官网注册报名（不接受现场报名注册）。

2、会前至少一天登陆会议官网确定参会并缴纳注册费。

3、会议现场报到处出示会议注册码及穗康码（或粤康码）及24小时核酸阴性结果。

参会须知：

1、非核定参会人员不安排进入本次会议现场。进入会议酒店参会代表做到正确

佩戴口罩、免洗手消毒。提供48 小时内核酸检测阴性结果，配合监测体温，核查

健康码、行程码和配合做好身份核实与信息登记等工作。

2、参会代表要求拟进入会场人员如活动开始前7 天内有境内风险地区旅居史；

或活动开始前10 天内有境外（含港澳台地区）旅居史；或被判定为新冠病毒感染

者（确诊病例及无症状感染者）、疑似病例的密切接触者；或接触过具有境内中高

风险地区所在城市旅居史人员且未排除感染风险者；或为已治愈出院的确诊病例及

已解除集中隔离医学观察的无症状感染者，尚在随访和观察期内的人员；以及出现

其他任何疑似新冠病毒感染情况的，应更换其他同志参加。

3、参会代表经工作人员核查无异常后进入会议现场，尽量减少在活动现场内走

动及近距离接触，如出现发热等新冠肺炎“十大症状”应及时离开活动现场并向工

作人员报告。

4、参会代表在与会过程中需全程佩戴代表证，凭证进入会场。人流高峰时期，

大会将通过管控分流等措施减少同时进入会场的客人数，请遵守会务组现场安排。

5、会议期间勿进行聚集性用餐，参会代表取餐后请尽可能回房用餐或在用餐区与人

间隔1.5米以上的距离用餐，餐食方可摘脱口罩，就餐后离开座位必须戴口罩。

附件2、 会议议程

2022 年 8 月 26-27 日

2022 年广东省医学会结核病学学术会议

8 月 26 日

11:00-20:30

会议报到

总负责人：钟倩红

学术论坛一 总负责人：陈淑彦

时间 内容 报告人 单位 主持人

8 月 26 日

14:00-14:20

新冠肺炎急性呼吸衰竭管理：

2021 国际专家共识
曾勉

中山大学附属第一医

院 叶 枫

于化鹏

14:20-14:40

细菌第二信使分子 c-di-GMP

调控分枝杆菌适应缺氧压力

的信号通路解析

何正国 广西大学

14:40-14:50 茶歇

14:50-15:10
结核病后合并曲霉菌感染的

治疗
张言斌 广州市红十字会医院

黄 曦

曹 梅
15:10-15:30

《定点医疗机构结核病健康

教育指南》团体标准解读
吴惠忠

广东省结核病控制中

心

15:30-16:00 分子诊断技术在结核病诊断的应用--谭耀驹 叶涛生

广东省医学会结核病学分会委员会、常委会

总负责人：张国良

8 月 26 日

16:00-16:30

广东省医学会结核病学分会

第八届第五次常务委员会议
刘 磊

深圳市第三人民医院

国家感染性疾病临床

医学研究中心

张国良

16:30-17:30
广东省医学会结核病学分会

第八届第五次全体委员会议
刘 磊

深圳市第三人民医院

国家感染性疾病临床

医学研究中心

张国良

18:00 晚餐

8 月 26 日 优秀病案分享 深圳三院 点评专家：卢水华、 主持：

20:00-20:20 谭守勇、肖芃、赵子

文、曾勉、蔡绍曦、

赵振军

邓国

防、张

锡林20:20-20:40 优秀病案分享 广州胸科

20:40-21:00 优秀病案分享 佛山四院

21:00-21:20 优秀病案分享 中大五院

21:20-21:40 优秀病案分享 广州市一

21:40-22:00 总结

8 月 27 日

8:30-9:00

开幕式

总负责人：张森琳

8:50-9:00 合影

8 月 27 日

9:00-12:00
学术论坛二 总负责人：王言培

9:00-9:20

顶层设计，前瞻布局，全面推

动结核病防治研究创新和成

果转化

周 琳 广东省人民医院

李昕洁

陈 亮

9:20-9:40
结核共患病是被严重忽视的

公共卫生问题
卢水华 深圳市第三人民医院

9:40-10:00 老年肺结核病诊治进展 谭守勇 广州市胸科医院
黄钥藩

张锡林
10:00-10:20 学校结核病防控工作规范 肖芃 广州市胸科医院

10:20-10:40
专家访谈：

结核诊疗的难点与对策

访谈专家：

王仲元、吴惠忠

邝浩斌、吴斌、刘建雄

黄文杰

10:40-10:50 茶歇

10:50-11:10
非结核分支杆菌肺病的

诊断新认识
赵子文 广州市第一人民医院

郭纪全

赖晓宇
11:10-11:30

面对感染性疾病，您

准备好了吗？
吴智龙 佛山市第四人民医院

11:30-11:50
专家访谈：

关于结核防控的策略

访谈专家：

薛宗锡、温志华

刘升明、赵祝香、张天托

胡锦兴

11:50-12:00 闭幕式

12:00 午餐